АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД
КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД

КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  07   » сентября   2023 года № 1003
г. Краснокаменск

О дополнительных мерах социальной поддержки, предоставляемых
на территории городского поселения «Город Краснокаменск»
гражданам, призванным на военную службу по мобилизации, либо
заключившим контракт о добровольном выполнении задач,
возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, на период
прохождения военной службы (оказания  добровольного содействия),
ветеранам боевых действий и членам их семей

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки
гражданам, призванным на военную службу по мобилизации, либо
заключившим контракт о добровольном выполнении задач, возложенных на
Вооруженные силы Российской Федерации, на период прохождения военной
службы (оказания  добровольного содействия), ветеранам боевых действий и
членам их семей, руководствуясь Уставом городского поселения «Город
Краснокаменск», п о с т а н о в л я ю:

1. Муниципальному бюджетному учреждению культуры и спорта
«Краснокаменский культурно-спортивный центр» предоставлять гражданам,
призванным на военную службу по мобилизации, либо заключившим контракт о
добровольном выполнении задач, возложенных на вооруженные силы
Российской Федерации, на период прохождения военной службы (оказания
добровольного содействия), ветеранам боевых действий и членам их семей, на
льготных условиях следующие  услуги:

 - посещение  аттракционов, расположенных в УраНовом парке;

- посещение культурно-спортивных программ;

- посещение дискотек;

-посещение  новогоднего представления для детей;

- получение услуг библиотек для детей и взрослых;

-  посещение детского танцевального коллектива на базе муниципального
ансамбля «Родники Забайкалья»;

- получение услуг по прокату  коньков.

2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры и спорта
«Краснокаменский культурно-спортивный центр» (С.В. Гладких)  разработать и
утвердить порядок предоставления услуг на льготных условиях гражданам,
призванным на военную службу по мобилизации, либо заключившим контракт о
добровольном выполнении задач, возложенных на вооруженные силы
Российской Федерации, на период прохождения военной службы (оказания
добровольного содействия), ветеранам боевых действий и членам их семей.

3. Контроль над  исполнением настоящего  Постановления оставляю за
собой.

Глава городского поселения И.Г. Мудрак

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\иные\2023\1003 Дополнительные меры соцподдержки участникам СВО.doc